Providi viri et circumspecti amici nobis sincere dilecti. — Noveritis, nos una cum presentibus partis

\*) Cu acestu nume sunt duoe comune in comitat. Solnocu de midiolocu; mai e unu Nadasd in comit. Huned. si Nadasdei'a totu acolo.

\*\*) Documente de coprinsulu acestora se le tienemu benamente, pentrucá s'a facutu la unii idea ficsa de a totu spune mereu la lume, cá numai nobilii aru fi aparatu tier'a. Déca esia d'in 10 tierani unulu, acésta semnificá scularrea glóteloru. Red. Trans.

Transylvane regni Nobilibus pro habendo cum eisdem tractatu in negotiis, seu factis per serenissimum principem Dnum. Nrum, Dnum Sigismundum Dei gratia Romanorum\*) hungarie etc. invictissimum Regem, ac semper Augustum nobis intimatis, vobisque limpide specificatis, in Civitatem Tordensem advenisse, ibidem etiam literas ipsius regie Mattis ipsis loquentes eisdem ostendisse, qui omnes voce unanimi visis dictis literis, se ad quevis servitia dicti Dni. Nri. Regis promptos exhibuerunt, et solertes, disponentes coram nobis, et ordinantes terciam partem Nobilium, decimam vero rusticorum e medio ipsorum ad dicta servicia pretaxata Dni. Nri. Regis, quocunque per nos vocarentur, more exercituantium deputare. Unde vestras rogamus amicitias per presentes, quatenus, quemadmodum dicti nobiles, ut praemissum est, decimam partem rusticorum ipsorum famulorum deputavere, conformiter et vos decimam partem omnium Vestrorum ad . . . dicti dni nostri Regis servitia prelibata de vestrum medio famulorum selectis . . . scripta in Torda predicta feria secunda proxima post dominicam Oculi.

Stephanus dei gracia Eppus ecclesie Transsylvane.\*\*)

Nicolaus Chaak Waywoda Transsylvanus.

Michael filius Salamonis de Nádas Comes Siculorum.

Intitulatio exterior: „Providis viris et circumspectis Universitati Saxonum septem sedium parcium Transsylvanarum amicis nobis sincere dilectis.

1413. 30. Sept. App. D. Tr. T. IV.

Documentu de impaciure intre sasi si romani locutori in scaunulu Cincului si in districtulu Fagarasiului. Sasi d'in Valeamare omorisera pe siese femei de a le romaniloru. Sasi se iau frumosielu pe langa romani si'i impaca cu óresicare sumusióre de bani, pe care le iau pentru sangele femeiloru omorite, inse neci pe aceia nu d'intru una data, ci in termini; preste acésta romanii se mai obliga cá se apere pe sasi in contra vindictei ori-caroru altoru romanu d'in generatiune in generatiune cu munc'a si cu spesele loru (propriis fatigiis, expensis et laboribus, cum suis heredibus et posteris defendere tenentur). Tóta acésta causa de impaciure fusese petractata la tribunalulu sasescu d'in Cinculu-mare, unde au mersu si romanii cáti era d'in districtulu Fagarasiului, carele pe atunci (si mai tardu) avea câteva comune si d'incolo de riulu Oltu.\*\*\*)